

Asger Hermansen
Chefkonsulent
Fagligt Indhold og Kvalitet

Vigerslevvej 141
2500 Valby
harrestrup_aa_skole@kk.dk
+45 36 13 00 20

Udtalelse om lukning af modtagerhold.

6. januar 2022

Skolebestyrelsen vil med dette svar gøre opmærksom på udfordringerne ved at lukke modtageholdet og hermed argumentere for fastholdelsen af tilbuddet på HSF

Lykkebo Skoles modtagerhold for mellemtrins elever, har pt indskrevet 12 elever.

Heraf tilhører på baggrund af elevernes adresse:

2 Ålholm Skole distrikt

1 Valby Skole distrikt

9 Harrestrup Å Skole/ Lykkebo Skole distrikt

3 af disse elever har yderligere deres søskende indskrevet på skolen.

Harrestrup Å Skole har med sit store distrikt rigtigt gode erfaringer med at eleverne udsendes til almen klasse på Harrestrup Å Skole. Det giver familierne optimale muligheder for allerede ved indskrivning i modtagerklassen at starte et blivende skole/hjem samarbejde op. Familierne skal lære en enkelt skole og fritid at kende for hele deres skoleforløb. Dette er betydningsfuldt særligt med tanke på, at det i forvejen er svært at orientere sig på et fremmed sprog.

Som det fremgår, er hoveddelen af eleverne allerede fra skolens eget grunddistrikt og er derfor funderet i lokal området.

Dette er helt i overensstemmelse med, at de fleste elever til modtageklasserne er bosiddende på Grønttorvet, F. L. Schmidt grunden.

Eleverne fra de to boligområder er placeret i Harrestrup Å Skoles grunddistrikt.

Placeringer af tilbuddet bør og skal vedblive med at prioriteres i forhold til elevernes bopæl og på vores viden om hvor de ofte er bosiddende.



Det handler ikke om at være central placeret i området, men om at være placeret, således at mange elever og familier bliver tilknyttet skole og fritid tæt på egen bopæl og dermed også tæt på skolekammerater og deres familier.

Arbejdet på modtagerholdene tager sit udgangspunkt i det enkelt barn og forsøger i stor udstrækning, at barnet bliver koblet med børn fra samme aldersgruppe fra almenårgangen. Arbejdet styrker børnene i deres dansk faglige kundskaber, og i høj grad deres mulighed for at skabe kammeratskaber. Kammeratskaber er helt essentielle for deres sproglige udvikling i det dansk sprog. Det sker i særlig høj grad når børn leger og taler sammen.

Derfor fremstår det ikke som rettidig omhu hvis børnene først skal starte skole udenfor deres grunddistrikt og væk fra muligheden for at skabe kammeratskaber med de børn de bor omkring, for derefter ved udslusning at skulle starte nye venskaber op i deres eget grunddistrikt, hvor de kunne have haft hele deres skolegang såfremt at modtageholdene bevares.

Skolebestyrelsen ved HSF foreslår at modtagerklassen bevares ved skolen.

På vegne af en enig Skolebestyrelse ved Harrestrup Å Skole

Søren Friis
Skoleleder

20622595
soefri@kk.dk

